Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8602525A16075C424D1C4F3DB7DCF45B

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 001 2023 - EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2023 / CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 - AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV01060323 - DISPENSA DE VALOR Nº 01060323 - EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 001 2023 - AVISO DE RATIFICAÇÃO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8602525A16075C424D1C4F3DB7DCF45B

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

EXTRATOS DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2023

CREDENCIAMENTO Nº001/2023

O Município de Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento decorrentes
do credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores,
carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos deste
município de central, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. José Wilker
Alencar Maciel – Prefeitura Municipal de Centra - Bahia.

Termo de
Credenciamento Nº

Credenciante Credenciado Função
Data de

Assinatura
Vigência

Valor Total
Ano Estimado

001CRED-IN-32/23 Município de Central
MATEUS DA MACENA
SANTOS

SERVIÇOS DE
AJUDANTE DE
PEDREIRO

09/03/2023 31/12/2023 R$ 12.000,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55852C32B72227DC71A37570A4A3CB1A

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

AVISO DE RESULTADO
(CLASSIFICAÇÃO)

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2023

CREDENCIAMENTO Nº002/2023

 O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão Especial de Credenciamento, torna público, para conhecimento dos

interessados, que em relação ao Credenciamento supra, que objetiva credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a prestação

de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender aos alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino do Município de

Central, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento convocatório, foi CLASSIFICADO a pessoa

abaixo relacionada:

TRECHO LOCAL DE ORIGEM FAVORECIDO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 POV. ELIOSÉNIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

2
POV.LARGA DO
CRUZEIRO

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

3
POV.FAZENDA NOVO
PARAÍSO

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

4 POV. DE CAZUZA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

5 POV. LARGA DO ELÓI RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

6 POV. ROÇADINHO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

7 POV. ELIZIARIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

8 POV.LARGUINHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

9
POV.SÃO JOÃO DE
ARCÊNIO

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

10 POV.NOVO ESPLENDOR RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

11
POV.ESTRADA DO PAU
D’ARCO

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

12 POV.BARAUNA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

13 POV.PAU D’ ARCO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

14 POV.NOVO ESPLENDOR RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

15 POV.BARAÚNA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

16 POV.LARGUINHA 1 RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

17 POV. NOVA VISTA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

18
POV. CEARENSE -SÃO
GABRIEL

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

19 POV. MORROS DE LÚCIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

20 POV. BRINCOS RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

21 POV. MANDACARU I RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

22 POV. MANDACARU II RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

23 POV. MANDACARU III RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

24 POV. LEITES RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

25 POV. LAGOA NOVA S.G. RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

26 POV. VEREDINHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

27
POV. MATA VERDE
JUSSARA

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

28 POV. NOVA VISTA S.G. RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

209F5F030523D58F37886D5937F4094A

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

29 POV. MILHO VERDE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

30 POV. LAGOA DO MARTIM RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

31 POV. BOA VISTA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

32 POV. TINEDE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

33 POV. DE TINEDE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

34 POV. BAIRRO EUZEBIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

35 POV. DE GAMELEIRA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

36 POV. VILA AMOC RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

37 POSTO DE SEU LINO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

38 POV. DE LARGUINHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

39 POV. DE ROCADINHO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

40
ESTRADA DE SANTA
CRUZ

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

41 POV. TANQUE NOVO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

42
POV. CAPOEIRA DA
SERRA

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

43 POV. PAU D´ARCO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

44 POV. JATOBÁ RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

45
POV.
FLORESTA(EPITACIO)

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

46 POV. FAZENDINHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

47 POV. HIDROLANDIA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

48
POV. FLORESTA DE
ZUZINHA

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

49 POV. MAMOEIRO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

50 BAIRRO EUZÉBIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

51 POV.FLORESTA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

52 POV.MAXIXE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

53 VILA AMOC RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

54
ESTRADA DA SANTA
CRUZ

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

55 POV. RIACHO LARGO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

56 POV. FAZENDA NOVA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

57 POV. QUEIMADAS RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

58 POV. ARAGOLANDIA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

59
POV. MORROS DO
GREGÓRIO

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

60 POV. TINEDE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

61 POV.ROÇADINHO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

62 POV. SERRA GRANDE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

63 POV. SANTA CRUZ RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

64 POV. VISTA ALEGRE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

65 BAIRRO EUZÉBIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

66 VILA AMOC RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

209F5F030523D58F37886D5937F4094A

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

67 POV. FLORESTA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

68 POV. FAZENDINHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

69 POV. ARAGOLANDIA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

70 POV. GAMELEIRA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

71 POV. TANQUE NOVO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

72
POV. SÃO JOÃO ZÉ DE
PRETA

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

73 POV. CAJUEIRO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

74
POV. LARGUINHA (CAP.
SERRA)

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

75 POV. DE GROTA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

76
POV. BOA VISTA (DE
ANJO)

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

77 UZEBIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

78 VILA AMOC RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

79 POV. TOCA DAGUA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

80 POV. MAXIXE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

81 POV. FAZENDINHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

82 POV. FLORESTA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

83
POV. CAPOEIRA DA
SERRA

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

84 POV. CUSCUZ RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

85 POV. GAMELEIRA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

86 POV. ROÇADINHO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

87 POV. ARAGOLANDIA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

88 POV. BOA VISTA II RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

89 POV. TINEDE RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

90 POV. BOI DE ERMANO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

91 POV. BOI DE TIBURCIO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

92 POV. BORÁ RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

93 POV.CAROÁ RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

94 CENTRAL RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

95 POV. FURQUILHA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

96 POV. GAVIAO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

97 POV. JUA DA ESPERA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

98 POV. NOVA VILA RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

99 POV. QUEBRA DEDO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

100 POV RIACHO LARGO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

101 POV. SÃO JOEIRO RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 28 1º

Autos à disposição no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Central. Não havendo interposição de

recurso, o processo seguirá para homologação. Ricardo Souza Rocha – Presidente da Comissão Especial

de Credenciamento.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

209F5F030523D58F37886D5937F4094A

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2023

CREDENCIAMENTO Nº001/2023

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Data. 08/03/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

PESSOA FISICA SITUAÇÃO

MATEUS DA MACENA SANTOS CREDENCIADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C54E2666F51B40E711087E7EC8BAC912

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01060323

Processo Administrativo nº DV01060323

CONTRATADO: MAURÍCIO NUNES DOS SANTOS
CPF: 069.543.615-50
VALOR GLOBAL: R$ 17.225,00 (dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

OBJETO: Prestação de serviços no conserto e reforma de carteiras escolares,
das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação, pertencentes
ao sistema público de ensino do Município de Central, Estado da Bahia.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de março de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C01060323

Processo Administrativo nº. DV01060323
Dispensa de Licitação nº. 01060323.

Contrato nº C01060323. Contratante: Municipio de Central. Contratado: MAURÍCIO
NUNES DOS SANTOS (CPF 069.543.615-50). Valor Global: R$ 17.225,00
(dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais). Objeto: Prestação de serviços no
conserto e reforma de carteiras escolares, das unidades escolares da Secretaria
Municipal de Educação, pertencentes ao sistema público de ensino do Município de
Central, Estado da Bahia. Fundamento Legal: Contratação direta por dispensa,
conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. Assinatura:
09/03/2022. Vigência: 09/03/2022 à 31/12/2023, iniciando a partir da data de
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. – José Wilker
Alencar Maciel - Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8602525A16075C424D1C4F3DB7DCF45B

		2023-03-09T15:09:40-0300